LEI COMPLEMENTAR Nº 031/2003 – DE 05 DE AGOSTO DE 2003

“ INSTITUI DATA BASE PARA REPOSIÇÃO SALARIAL DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE ÁGUA DOCE-SC, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”

ANTONIO JOSÉ BISSANI, Prefeito
Municipal de Água Doce-SC. Faço saber a
todos os habitantes deste Município, que a
Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei,

   Artigo 1º: Fica instituída como data base, para concessão de
reposição salarial dos servidores públicos municipais, o mês de maio de cada ano.

   Artigo 2º:O índice que será adotado, para efeitos de reposição
salarial será o IPC da FIPE.

   Parágrafo Único: No caso de extinção do IPC, será usado o índice
que vier substituí-lo.

   Artigo 3º: Somente poderá ser concedido reposição salarial, no mês
da data base, se o Município estiver dentro dos parâmetros do artigo 37 da Constituição
Federal e de  acordo com o disposto na Lei Complementar nº 101/00 de 04 de maio de
2000.
   Artigo 4º: Para fazer face ao disposto na presente Lei, serão usados
recursos consignados no Orçamento Municipal, vigente em cada exercício financeiro.

   Artigo 5º: Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

   Artigo 6º: Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Água Doce, 05 de agosto de 2003

ANTONIO JOSÉ BISSANI
Prefeito Municipal